Совет муниципального округа муниципальное образование

Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

ХVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» марта 2024 г.               г. Старобельск                                         № 17/2

О внесении изменений в Положения о казне

 муниципального образования Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики, утвержденное Решением Совета

муниципального округа муниципального образования

 Старобельский муниципальный округ

 Луганской Народной Республики от 31.01.2024 № 13/3

        В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 42

Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст. 49,50  Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Министерства финансов РФ от 01.12.2010 № 157н,

Решением Совета муниципального образования Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 3/5 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Старобельского муниципального округа Луганской Народной

Республики», Уставом муниципального образования Старобельского

муниципального округа Луганской Народной Республики Совет муниципального

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положения о казне  муниципального образования

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики,

утвержденное Решением Совета муниципального округа муниципального

образования  Старобельский муниципальный округ  Луганской Народной Республики

от 31.01.2024 № 13/3, а именно:

- добавить п. 4.8, изложить в следующей редакции: «От муниципального

образования учет муниципальной казны с постановкой на бюджетный учет ведет

Администрация муниципального образования».

- Добавить п. 4.9, изложить в следующей редакции: «Имущество,

составляющее муниципальную казну, принадлежит на праве собственности

муниципального образования».

-  Добавить п. 4.10, изложить в следующей редакции:  «Имущество,

включенное в состав муниципальной казны, передается на баланс Администрации

муниципального образования и подлежит отражению в бухгалтерской отчетности в

соответствии с Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом

https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3

Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 N 157н (с изменениями
и дополнениями)».

- Добавить п. 4.11, изложить в следующей редакции: «Администрация
муниципального образования ведет реестр имущества, содержащий сведения в
порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от
10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества».

Добавить п. 4.12, изложить в следующей редакции: «Имущественные
объекты муниципальной казны, переданные юридическим лицам в аренду или
безвозмездное пользование, подлежат учет}' у пользователей на забалансовом счете с
обязательным открытием инвентарных карточек по установленной форме и
ежегодным начислением амортизационных начислений».

- Добавить п. 4.13, изложить в следующей редакции: «Обязанность ведения
учета возлагается на пользователей по договорам пользования и договорам аренды».

- Добавить п. 4.14, изложить в следующей редакцит-г «Амортизация по
объектам материальных основных фондов и нематериальных основных фондов в
составе имущества казны в целях бюджетного учета отражается в следующем
порядке:

на объекты активов с даты их включения в состав имущества казны
амортизация не начисляется;

расчет и единовременное начисление суммы амортизации за период
нахождения объекта в составе имущества казны осуществляет учреждение,
получившее объект на праве хозяйственного».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старобельский вестник» и на
официальном сайте муниципального образования Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

главы муниципального образования Старобельский муниципальный округ

В.И. Чернев

В.И. Грищенко

	\\PRIEMNAIA\Users\Public\Documents\17 сессия\Положение_о_порядке_земельн. участк..docx
	\\PRIEMNAIA\Users\Public\Documents\17 сессия\Положение_о_порядке_земельн. участк для скана.docx
	\\PRIEMNAIA\Users\Public\Documents\17 сессия\Решение казна (1).docx
	«20» марта 2024 г.               г. Старобельск                                         № 17/2